
UCHWAŁA NR  X/63/2019
RADY GMINY RUDNA

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie zmiany regulaminu udzielania wsparcia materialnego uczniom w ramach Lokalnego 
programu wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży mieszkańców Gminy Rudna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/193/2017 Rady Gminy Rudna z dnia 16 stycznia 2017 r. w sprawie regulaminu 
udzielania wsparcia materialnego uczniom w ramach Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych 
dla dzieci i młodzieży mieszkańców Gminy Rudna wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "Regulamin określa zasady udzielania wsparcia finansowego, 
o którym mowa § 3 ust. 1 lit. c Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla Dzieci 
i Młodzieży mieszkańców Gminy Rudna, uchwalonego uchwałą Rady Gminy Rudna nr XVIII/174/2016 z dnia 
4 listopada 2016 r., poprzez częściową refundację przez Gminę Rudna kosztów zakupu biletów miesięcznych 
dla uczniów zamieszkałych w Gminie Rudna dojeżdżających do szkół ponadpodstawowych w Gminie Rudna 
lub poza jej terenem - środkami komunikacji zbiorowej.".

2. § 2 ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "Ilekroć w regulaminie jest mowa o refundacji – należy 
przez to rozumieć zwrot części udokumentowanych kosztów poniesionych na zakup biletu miesięcznego na 
dojazd ucznia do szkoły ponadpodstawowej.".

3. § 2 ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "Osobami uprawnionymi do ubiegania się o przyznanie 
refundacji są rodzice lub opiekunowie prawni dzieci uczęszczających do szkół ponadpodstawowych, którzy 
kupili bilet miesięczny na przejazd środkami komunikacji zbiorowej w celu pobierania nauki przez ich dzieci, 
polegającej na uczestnictwie w zajęciach lekcyjnych, oraz pełnoletni uczniowie szkół ponadpodstawowych 
zamieszkali w Gminie Rudna, którzy kupili bilet miesięczny na przejazd środkami komunikacji zbiorowej 
w celu pobierania przez nich nauki polegającej na uczestnictwie w zajęciach lekcyjnych.".

4. § 2 ust. 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "Poprzez szkołę ponadpodstawową rozumie się następujące 
typy szkół w Gminie Rudna oraz poza jej terenem: liceum ogólnokształcące, technikum, szkoła branżowa I i II 
stopnia, specjalna szkoła przysposabiająca do pracy, maksymalnie 2,5 letnia szkoła policealna.".

5. § 3 ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: Wzór wniosku o którym mowa w w/w paragrafie 
regulaminu otrzymuje nowe brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego regulaminu.

6. § 3 ust. 7 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "Uprawniony traci prawo do otrzymania refundacji 
w przypadku utraty przez ucznia statutu ucznia szkoły ponadpodstawowej lub zmiany miejsca zamieszkania 
poza terytorium Gminy Rudna.".

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 września 2019 r.

Poz. 5403



7. § 4 Regulaminu otrzymuje brzmienie: "Refundacja wydatków poniesionych na dojazd uczniów do szkół 
ponadpodstawowych obowiązywać będzie w okresie od września do czerwca każdego roku szkolnego.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

Przewodnicząca Rady Gminy:
J. Bagińska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5403



    
Załącznik do regulaminu 

 
Wniosek o przyznanie refundacji  wydatków 

poniesionych na dojazd ucznia do szkoły ponadpodstawowej 
 
1.Dane osoby składającej wniosek: 
Nazwisko i imię wnioskodawcy 
 
 
Telefon kontaktowy 
 
Adres zamieszkania ( ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy, miejscowość) 
 
 
 
 

 
2. Dane osobowe ucznia: 
Nazwisko i imię ucznia 
 
 
PESEL 

 
Data i miejsce urodzenia 

System kształcenia: ……  dniowy (należy podać 
ilość dni,  w których prowadzone są zajęcia lekcyjne) 

Nazwa i adres placówki szkolnej, do której 
uczęszcza uczeń 
 
 
 
 
 
 

 
Uczeń klasy ……………   

 
w roku szkolnym ……………../ ………………. 

 
Adres zamieszkania ucznia * ( ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy, miejscowość)  
* jeżeli jest inny niż adres podany w pkt.1 
 
 

 
3. Udzielenie wsparcia finansowego: 
Zgodnie z Regulaminem udzielania wsparcia materialnego  uczniom w ramach Lokalnego programu 
wyrównywania  szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży Gminy Rudna wnoszę o przyznanie 
refundacji części kosztów poniesionych na zakup biletu miesięcznego u: (* podkreślić właściwe) 
 

a) jednego przewoźnika  
Rodzaj środka komunikacji zbiorowej: PKS, BUS, inne………………..* 

 
b) dwóch przewoźników 

Rodzaj środka komunikacji zbiorowej: PKS, BUS, inne………………..* 
 
za okres od ………………………… do  ………………………………  20…. roku. 

 
Koszt biletu miesięcznego określony na podstawie faktury za miesiąc: ………………...zł 
 
Trasa przejazdu do miejsca pobierania nauki i powrotu do miejsca zamieszkania:  
 
……………………………………………………………………………………............................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5403



 

4. Oświadczenie wnioskodawcy: (właściwe zaznaczyć x) 

Oświadczam, że: 
 

1. Akceptuję zapisy określone w Regulaminie udzielania wsparcia materialnego uczniom w 
zakresie refundowania wydatków poniesionych na dojazd uczniów do szkół 
ponadpodstawowych. 
 

2. Zostałem/-am poinformowany/-a o obowiązku niezwłocznego poinformowania Wójta Gminy 
Rudna o zmianie okoliczności faktycznych uzasadniających przyznanie bądź wysokość 
przyznanej refundacji. 
 

3. □ Otrzymuję / □ nie otrzymuję  dodatek/u do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez 

dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania. 
 

4. Uczeń uczęszcza do szkoły ponadpodstawowej, w której  objęty jestem innym aniżeli 

pięciodniowy rozkład zajęć lekcyjnym   □  tak/  □ nie  

 
5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku, dla 

potrzeb realizacji Regulaminu udzielania wsparcia materialnego uczniom w zakresie 
refundowania wydatków poniesionych  na dojazd  uczniów do szkół ponadpodstawowych, 
zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 
1000 z późn. zm.). 
 

6. Uprzedzony/a o odpowiedzialności karnej wynikającej z  art. 233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. Kodeksu karnego (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz.1600 z późn. zm.) potwierdzam, że 
przedstawione we wniosku dane są zgodne z prawdą. 

 
   Po przyznaniu refundacji:  

 
 
                                           
 proszę o przekazanie środków finansowych przelewem na poniższy rachunek 

                              ( nazwa banku i numer rachunku) 
 
   
.....................................................................................................................................................  
   
..................................................................................................................................................... 

 
 
            

      
        gotówkę odbiorę w kasie Urzędu Gminy w Rudnej. 
 
 
 
______________________________                                __________________________________ 

(miejscowość, data)                        (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 

INFORMACJE DODATKOWE 

„Refundacja wydatków poniesionych na dojazd uczniów do szkół ponadpodstawowych 
obowiązywać będzie w okresie od września do czerwca każdego roku szkolnego”. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5403


		2019-09-17T09:55:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




